



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

[www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl)

**NOTKA INFORMACYJNA:** „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 4**

**IV NIEDZIELA ZWYKŁA**

**29.01.2023**

## REFLEKSJA

Ewangeliczne błogosławieństwa to droga, która prowadzi do królestwa niebieskiego. Tę prawdę potwierdza Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Wiary nie da się też sprowadzić do kilku banalnych stwierdzeń, dewocyjnych zachowań – dalekich od prawdziwej pobożności – czy pseudoreligijnych wieców z symbolami religijnymi w tle. Nie o to w tym wszystkim chodzi. Chrześcijaństwo to nie historia, folklor czy jakaś przeszłość z czarnymi lub czerwonymi kartami, usiana szeregiem białych plam. Dobrą wskazówką w rozumieniu chrześcijaństwa stanowią słowa św. Jan Pawła II, wypowiedziane w czasie pielgrzymki do Ojczyzny w 1999 roku w przesłaniu do Konferencji Episkopatu Polski. Papież przypomniał, że istotą apostołatu wszystkich członków Kościoła jest szerzenie prawdy o miłości Boga: „Kazanie na Górze jest programem dla całego Kościoła. Wspólnota Nowego Przymierza urzeczywistnia się, gdy opiera się na prawie miłości wpisanym w każde ludzkie serce. Ewangeliczne błogosławieństwa stanowią niejako konkretyzację tego prawa, a zarazem dają gwarancję prawdziwego i trwałego szczęścia”. Chrześcijanin wspina się więc z Chrystusem na Górę Błogosławieństw. To program na całe życie. Nie wystarczą więc tylko intelektualne rozważania czy teoretyzowanie na temat wiary. Potrzebne jest tworzenie więzi z Tym, który jest Miłością, a więc z Trójosobowym Bogiem – Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Tylko tyle, albo aż tyle. Jak się okazuje, ten program ośmiu błogosławieństw wcale nie jest taki łatwy i nie zapewnia szybkich sukcesów. Jest natomiast wymagający, ale za to zapewnia prawdziwe szczęście. Co więcej, jest zachętą dla każdego, kto przyjął chrzest, a więc nie tylko dla wybranych i wyselekcjonowanych ludzi z zamkniętego kręgu wtajemniczonych. A jak być świadkiem wiary, która działa przez miłość? Wystarczy każdego dnia podzielić się nią z innymi. Niekoniecznie w sposób nachalny i widowiskowy, ale w cichy, może niewidoczny dla innych. Okazuje same się znajdują, bo przecież tylu głodnych miłości mieszka na naszym ziemskim globie. To jednak nie wszystko. Ta miłość ma wypływać z serca, w którym zakiełkowało słowo Boże i w którym narodziła się autentyczna wiara, to znaczy więź z Tym, który jako jedyny jest Pełnią. Inaczej, owe deklaracje miłości i zewnętrzna działalność okażą się jedynie pustym aktywizmem, który do chrześcijaństwa ma się jak przysłowiowa pięść do nosa.

*ks. Leszek Smoliński*

## Złota myśl tygodnia

Uczestniczenie w niedzielnej Mszy św. nie powinno być odczuwane przez chrześcijanina jako nakaz czy ciężar, lecz winno być potrzebą i radością.

*Papież Benedykt XVI*

## Na wesoło

Pani wychowawczyni dzwoni do rodziców:

- Dzwonię do Państwa, aby poinformować, że Państwa syn źle zachowuje się w szkole.
- W domu też, ale ja do Was nie dzwonię – odpowiedziała mama.

## **Patron tygodnia – 30 stycznia**

### *Święta Hiacynta*

Klarysa Marescotti urodziła się w 1585 r. niedaleko Viterbo. Jej rodzice - Marek Antoniusz i Oktawia Orsini - należeli do najwybitniejszych książęcych rodzin Włoch. Mając 19 lat została oddana przez ojca - zaniepokojonego jej zbyt swobodnym życiem - do klasztoru klarysek, Franciszkanek III Zakonu św. Bernardyna w Viterbo, w którym już wcześniej przebywała jej starsza siostra, Ginewra. Otrzymała tam imię Hiacynta. Przyzwyczajona wszakże do wielkopańskiego stylu życia i do wygod, nie mogła przywyknąć do surowego życia klasztoru. Pierwsze piętnaście lat przeżyła ku zgorszeniu i zatroskaniu sióstr bardzo swobodnie: przyjmowała licznych gości, bawiła ich i dbała o "należne" jej wygody. Klauzura, ubóstwo, posłuszeństwo nie były dla niej problemem. Przełożeni w obawie przed możliwą rodziną nie chcieli sytuacji zadrażniać.

Pan Bóg chciał ją jednak mieć dla siebie i znalazł sposób, by zawrócić ją z niebezpiecznej drogi. Dopuścił na nią ciężką i bardzo bolesną chorobę. Leżąc jak Łazarz na łożu cierpień, miała dosyć czasu na refleksję. Poznała wtedy, jak zawodne są w nieszczęściu przyjaźnie ludzkie, jak złudne i przemijające są rozkosze ziemskie. Zaczęła gorzko żałować zmarnowanych lat życia. Przrzekła Panu Bogu, że gdy tylko wyzdrowieje, będzie inna. Po ustąpieniu choroby podjęła życie modlitwy i pokuty. Stała się gorliwą czcicielką Chrystusa ukrzyżowanego, ubogiego i pokornego. Rozwijała szeroką działalność charytatywną. Nawiedzała więzienia, szpitale, przytułki, niosąc tam pomoc i spełniając najniższe posługi. Korzystając z ogromnego majątku rodziny, popierała wszelkie szlachetne inicjatywy, zmierzające do złagodzenia cierpień bliźnich. Założyła dwa stowarzyszenia (w 1636 i 1638 r.), opiekujące się ludźmi chorymi i starymi. Jako można pani, posługująca nędzy ludzkiej, dawała wielce budujący przykład ludziom tamtego czasu. Przypisuje się jej również wiele nawróceń. W nagrodę Pan Bóg obdarzył ją darem ekstaz, łaską prorocstwa i czytania w sumieniach ludzkich. W zakonie zajmowała się nowicjuszkami.

Zmarła 30 stycznia 1640 r. Kiedy wystawiono jej ciało w kościele klarysek, zbiegło się całe Viterbo, by opłakiwać swoją dobrodziejkę i opiekunkę. Liczne cuda były potwierdzeniem powszechnego przekonania o jej heroicznej świętości. Do grona błogosławionych wpisał ją papież Benedykt XIII w roku 1726, a do katalogu świętych papież Pius VII w roku 1807, chociaż dekret kanonizacji wydał wcześniej jego poprzednik, papież Pius VI, w roku 1790. Św. Hiacynta zostawiła wśród pism cenną książeczkę: Rady duchowe, jak prowadzić dusze do miłości Jezusa i Maryi.

### **Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 10.**

Trzeba stwierdzić, że:

- 1) Kościół „nie powstał celem szukania ziemskiej chwały” (KK 8). Nie chodzi więc o to, by budować silny Kościół, w znaczeniu mocnych struktur, sprawnej organizacji i panowania nad światem. Właściwym przedmiotem zainteresowania Kościoła powinno być zbawienie człowieka i świata, a więc życie Boże.
- 2) Wielką wartość dla człowieka i świata stanowi posługa rybaka, jaką Kościół pełni. Chodzi o ratowanie ludzi z głębin morskiej, spod wpływu mocy ciemności. W takim sensie człowiek jest drogą Kościoła (por. RH 14) i Kościół stale jest winien człowiekowi to proste, a jakże wymowne orędzie: „Człowiek jest kochany przez Boga!” (ChL 34).
- 3) Zasadnicze zadanie Kościoła dobrze ujmuje papieski apel, aby czynić Kościół domem i szkołą komunii.

*bp Andrzej Czaja*

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 29.01 – 05.02.2023 /BM/**

### **IV NIEDZIELA ZWYKŁA (29.01)**

Dzisiaj IV Niedziela Zwykła.

**W Borkach Wielkich:** O godz. 15.00 nabożeństwo przed żłóbkiem w języku niemieckim. Podczas nabożeństwa wysłuchamy kolęd w wykonaniu Pana Damiana Kleszcz z Brożca. Zapraszamy do wspólnego kolędowania w języku serca.

### **PONIEDZIAŁEK (30.01)**

O godz. 18.00 Msza św. szkolna.

### **I CZWARTEK MIESIĄCA (02.02) Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej** **Msze św. o godz. 8.00 i 18.00.**

Z inicjatywy Świętego Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekwowanego. Poświęcenie gromnic w czasie każdej Mszy Świętej.

Na zakończenie Mszy św. wieczornej – błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja. Przed kościołem zbiórka do puszek na klasztory klauzurowe.

### **I PIĄTEK MIESIĄCA (03.02)**

Odwiedzin chorych od godz. 9.00.

O godz. 17.30 okazja do spowiedzi św. o godz. 18.00 Msza św. Po Mszy św. wieczornej będzie udzielane błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja.

### **I SOBOTA MIESIĄCA (04.02)**

O godz. 17.30 Godzinki ku czci Niepokalanego Serca NMP.

Msze św. o godz. 18.00.

### **V NIEDZIELA ZWYKŁA (05.02)**

**Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00.** Po każdej Mszy św. zgodnie z tradycją błogosławieństwo wody i chleba ku czci św. Agaty.

W przyszlą niedzielę o godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

### **Inne ogłoszenia:**

1. **W zakrystii są do nabycia:** świece gromnicze, świecznik na świece oraz przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia**

# **INTENCJE MSZALNE 29.01 – 05.02.2023 /BM/**

## **IV NIEDZIELA ZWYKŁA (29.01)**

- 8.00.** Do Serca Pana Jezusa przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego i zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci.
- 10.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + męża Eryka, za ++ rodziców Ignacego i Monikę z synem Jerzym, za ++ teściów i za wszystkich ++ z rodziny.

## **PONIEDZIAŁEK (30.01)**

- 18.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Piotra Sykulskiego w VI rocznicę śmierci.

## **I CZWARTEK MIESIĄCA (02.02) Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej**

- 8.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Józefa z rodzicami Marią i Tomaszem, siostrą Marią, bratem Teodorem i bratową ++ z pokrewieństwa i dusze z tego miejsca.
- 18.00.** Do Matki Bożej Gromnicznej za + Marię w kolejną rocznicę urodzin, za ++ rodziców Piotra i Barbarę, za ++ teściów z synem Feliksem z żoną, za ++ dziadków z obu stron.

## **I PIĄTEK MIESIĄCA (03.02)**

- 18.00.** Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

## **I SOBOTA MIESIĄCA (04.02)**

*17.30. Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.*

- 18.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Józefa i Irenę, za ++ dziadków z obu stron.

## **V NIEDZIELA ZWYKŁA (05.02)**

- 8.00.** Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego w rodzinie i rodzinach dzieci, za ++ z tych rodzin i za dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jerzego i Adelajdę Wróbel z rodzeństwem i rodzicami, za ++ Hildegardę i Bernarda Huć z synem Józefem oraz za ++ z rodzin Huć, Wróbel i Srokos i za dusze w czyśćcu cierpiące.